
Världsförbättrare 2023
Presenterar utmaningen

En utmaning för alla äventyrare och utmanare
- Bli en världsförbättrare du också!

 



Världens barn -För alla barns rätt till hälsa, skola och trygghet 

Utgångspunkten för Världens Barn är att alla barn har rätt till hälsa, skola och trygghet. Rättigheter som i
spåren av konflikter, pandemi och klimatförändringar inte upprätthålls. I många fall leder det till att barn
inte får tillgång till skolgång, att det råder brist på rent vatten och sjukvård eller att familjer tvingas på
flykt. Just därför är de insatser som Världens Barn bidrar till viktigare än någonsin.

Varför ska vi göra det här? 
Inom Nykterhetsrörelsens Scoutförbund har vi generellt haft ett lågt engagemang för kampanjen
Världens Barn. Med projektet Världsförbättrare vill vi uppmuntra och engagera våra kårer och
avdelningar till ett ökat intresse och engagemang för kampanjen som syftar till att alla barn i
världen ska få det bättre. 

Målet med projektet Världsförbättrare är att så många patruller och kårer som möjligt ska
engagera sig, få kunskap om IOGT-NTO rörelsens internationella arbete, arrangera aktiviteter och
samla in pengar till förmån för Världens Barn.

Genom att engagera er i projektet får ni möjligheten att förbättra barns livssituation, rättigheter
och välmående ute i välden! Ni planerar själva vad ni vill göra och hur ni genomför det, samtidigt
övar ni på att planera och arrangera aktiviteter med stöd av era ledare. När ni genomfört
projektet får ni märket "Världsförbättrare" att stolt bära på scoutskjortan! 

Världsförbättrare <3 scoutmetoden
Genom att planera och arrangera något som samlar in pengar till förmån för barn och unga i
utsatta situationer följer vi scoutlagen och är en shyst kompis. Ni jobbar tillsammans i patrullen
med att planera och genomföra era aktiviteter. Ni får tillsammans prova er fram och lära er nya
saker, det vi kallar för Learning by doing! Samtidigt kan ni använda era ledare för stöd och råd, så
helt själva står ni inte. När ni genomför er aktivitet så engagerar ni er i ett globalt
samhällsengagemang och då lär vi oss att kämpa för en bättre värld där alla människor är lika
mycket värda och mår bra.

Läs mer om varför NSF är en del av Världens Barn
Ni kan läsa mer om Världens Barn och hur hela IOGT-NTO rörelsen (Som NSF är en del av)
arbetar med Världens Barn i de bifogade bilagorna. 



Upplägg
Planera redan nu in att ni ska ha några möten under höstterminens början, som ni ägnar åt att planera
projektet eller aktiviteten.  

Kom igång
Läs igenom bilagan om IOGT-NTO-rörelsens engagemang i Världens Barn. Fundera sedan på en
aktivitet som ni skulle vilja genomföra för att samla in pengar till kampanjen. Det kan vara allt från ett
traditionellt skramlande med bössor vid den lokala mataffären till en konsert eller en loppis för
allmänheten. Kanske en tipsrunda som samtidigt utbildar deltagarna i viktiga frågor för barns
rättigheter? Ni bestämmer, och ni sätter ramarna utifrån era förutsättningar och det ni känner att ni vill
göra tillsammans med era ledare.

När genomförs aktiviteten?
Insamlingen och aktiviteten som ni väljer att göra bör helst genomföras någon gång vecka 39-40, då
kulmen av Världens Barn-kampanjen sker. Men kampanjen löper hela året och därför går det bra att
genomföra det här när som helst.

Märken
För att beställa märket "Världsförbättrare" anmäler ni er patrull/avdelning och antal deltagare till
info@nsf.scout.se senast den 24 september 2023. Så fort ni har beslutat vad ni ska göra i projektet och
vilket datum ni planerar att genomföra aktiviteten, skickar ni in även dessa uppgifter till
info@nsf.scout.se. Därefter kommer förbundet skicka ut märken till kåren.

Hur gör man en insamling?
Allt ni behöver veta om hur man startar en insamling och vilka alternativ som finns står lite längre ner i
det här materialet, under "Hur går insamlingen till?"

Material
Bifogat i det här materialet finner en mall som kanske kan vara till hjälp när ni planerar er aktivitet samt
en riskanalys och riskhantering. Riskanalysen kan era ledare kan stötta er med så att ni är väl
förberedda på allt som skulle kunna uppstå under er aktivitet.

Vill ni få inspiration på aktiviteter eller beställa kampanjmaterial, så som ballonger, bössor och annat
kul att använda under aktiviteten ni genomför, hittar ni detta på Världens barns hemsida. Här hittar du
länken som tar dig direkt till Världens Barns verktygslåda: https:// start.varldensbarn.se/verktygslada-
for-aktiva/

Tips på vägen!
Kontakta lokala nyheter, SR P4 och tidningar som väldigt gärna rapporterar om lokala initiativ för
Världens barn! Sprid även era aktiviteter på sociala medier i lämpliga grupper för att locka deltagare
och berätta om vad ni gör. 

Önskar ni stöd eller fler tips, kontakta er verksamhetsutvecklare, (kontaktuppgifter hittar ni på hemsidan
www.nsf.scout.se) eller ta direkt kontakt med regionsamordnarna på Världens barn, de finns till för att
stötta med tips och kontakter. 

http://www.nsf.scout.se/
http://www.nsf.scout.se/


Insamlingen för Världens Barn 2023 – allt du behöver veta!

Varför är vi med? 
Nykterhetsrörelsens Scoutförbund är en del av IOGT-NTO-rörelsen, och har sedan drygt 15 år
fått möjlighet att vara en av de deltagande organisationerna i insamlingen för Världens Barn –
och har därmed även fått ta del av de pengar som samlats in, vilket möjliggjort att tiotusentals
barn och unga i flera länder i Asien, Afrika, Öst- �och Centraleuropa fått chans till en bättre
framtid. 

IOGT-NTO-rörelsen har också kunnat öka kunskapen om hur alkohol och andra droger påverkar
barns rättigheter. Både genom att SVT och Sveriges Radio P4 speglat våra projekt – och genom
samarbetet med övriga deltagande organisationer. Internt kan Världens Barn vara ett sätt att
uppmärksamma och lära sig mer om rörelsens internationella arbete – för att sedan gå från ord
till handling och göra en insats för att stödja projekten.

Så vad är Världens Barn? 
Världens Barn är Radiohjälpens största insamlingskampanj och ett samarbete med 14
civilsamhälles organisationer, SVT och Sveriges Radio P4. De deltagande organisationerna, där
IOGT-NTO-rörelsen är en av dem, har tillsammans bildat Föreningen Riksinsamlingen som har
till uppgift att samordna och stötta de insatser som genomförs av organisationerna – men även
av ett stort antal skolor, föreningar, företag, kyrkor och andra frivilliga i landets 290 kommuner. 

De 14 organisationerna bidrar tillsammans till ett litet kansli, som tar fram kampanjmaterial,
insamlingsverktyg (för digital och fysisk insamling) och som driver samarbetet och kampanjen
framåt under hela året. Där ingår även ett antal regionsamordnare, som arbetar från vår till höst
för att stötta samarbetet i kommunerna. Deras uppdrag motsvarar vad vi skulle kalla
verksamhetsutvecklare eller fältpersonal. 

SVT och Sveriges Radio P4
Kampanjen för Världens Barn är öppen hela året men har 2023 sin kulmen vecka 39-40, då SVT
och Sveriges Radio P4 sänder sina program. 

SVT:s sändningar 2023 
- Startskottet den 29 september kl. 18.45 
- Tillsammans för Världens Barn den 7 oktober kl. 20.00 
- Summeringen den 8 oktober kl. 18.15

Sveriges Radio P4:s kanaler engagerar sina lyssnare genom radioinslag, tävlingar och lokala
evenemang – framförallt under vecka 40. Då kan man gärna tipsa sin P4-kanal om lokala
aktiviteter, så gör de kanske ett reportage!



Hur går insamlingen till? 
Vem som helst kan delta i insamlingen genom att skänka en gåva eller själv starta en insamling.
Insamlingen kan vara fysisk eller digital. Har man ett fysiskt evenemang, t ex en loppis, café
eller tipspromenad kan man ändå använda digitala insamlingsmetoder – som en egen QR-kod
eller insamlingsbössa, så att man kan följa hur mycket pengar som kommer in till ens egen
insamling.

Riksinsamlingen har en ”verktygslåda” på sin hemsida, där de samlat all information och visar
vilka material som finns att använda (allt från färdiga tipspromenader till affischer, ballonger
och digitala insamlingsmetoder). Allt material är gratis. Här hittar ni verktygslådan: https://
start.varldensbarn.se/verktygslada-for-aktiva/

Regionsamordnarna bjuder under våren och början av hösten in till lokala och/eller regionala
informationsträffar. Dit kan alla komma för att få mer information och träffa övriga
organisationer och aktörer som finns i samma kommun/region. Tipsa gärna era medlemmar
om att komma på den träff som hålls i deras kommun! Regionsamordnarna skickar ut inbjudan
till de mailadresser de har tillgång till, men man kan också ta kontakt själv med sin
regionsamordnare och be att få mer information. Kontaktuppgifterna hittar man här:
https://start.varldensbarn.se/kontakt

Och vad händer efter insamlingen?
Radiohjälpen skriver avtal med varje deltagande organisation. I det står det att organisationen
ska hjälpa till att mobilisera sina målgrupper för att delta i insamlingen och kommunicera
kampanjen under kampanjkulmen. Organisationerna kan sedan ansöka om projektstöd från
insamlade medel och efter en granskning av alla ansökningar är det Radiohjälpens styrelse som
beslutar vilka projekt som beviljas medel. Varje organisation är garanterade en viss procent av
insamlade medel.

Hur används de pengar som IOGT-NTO-rörelsen får? 
Med pengarna från insamlingen 2022 pågår just nu många projekt för barn och unga runt om i
världen. IOGT-NTO-rörelsen får stöd för att driva fyra projekt i Sri Lanka, Kenya samt två projekt i
norra Thailand. Det projekt vi kommer att kommunicera mest under kampanjen är projektet i
Kenya. Dit reser även SVT tillsammans med Maria Bergqvist från IOGT-NTO-rörelsen för att göra
reportage som ska sändas under kampanjkulmen.

Läs mer om projektet i Kenya på nästa sida! 



Kenya: Trygghet och kärlek ger framtid
I staden Kisumu i västra Kenya driver organisationen
Blue Cross Youth Community Based Organisation
(BCYCBO) sitt center och verksamhet. Projektet ger stöd
till ca 150 barn (7-12 år) och deras familjer att ta sig ur
missbruk – och att höja deras kunskap och
motståndskraft mot alkohol och andra droger som
riskerar att hålla dem fast i fattigdom och ohälsa. 

Barnen som får vara med i projektet väljs ut med stöd av
socialarbetare och skolpersonal, och deras föräldrar 
involveras. Det är viktigt för att barnen ska få tillåtelse att vara med på aktiviteterna, men också för att
nå målet att skapa en hållbar förändring för hela familjen. När föräldrarna ser barnens utveckling och
själva får stöd i sitt föräldraskap, skapas de bästa möjligheterna för en bra och trygg uppväxt för
barnen. 

I Kenya är både alkohol och andra droger vanligt förekommande, även bland barn. Ofta finns drogerna
tillgängliga i hemmen och lagar som reglerar alkoholförsäljning följs inte. Utan skolgång grusas
barnens möjligheter till utbildning, jobb och en bättre framtid.

I projektet får barnen kunskap, pepp och vägledning av utbildad, trygg personal, och genom lek, dans,
utbildning och utmaningar växer de som personer. Ishmael Shem som ansvarar för verksamheten
säger att nyckeln till att nå fram till barnen är kärlek. Med trygghet och kärlek kan man förändra
barnens liv för all framtid.



AKTIVITETSPLAN
Patrull: 

Aktivtet: Datum

Vårt mål med aktiviteten:

Aktivitetsbeskrivning

Att göra:

Deltagare: Genomförandet:



Risk Sannolikhet
0-5

Konsekvens
0-5 S* K = ? Åtgärd/hantering

Någon skadar sig 2 2 4

Första förband
tas med.

Telefon för att
larma

1.

2.

Riskhantering

Skriv upp de risker ni kan komma på, tänkt ut hur stor sannolikhet det skulle vara att just det kan
hända, 0 är väldigt osannolikt och 5 väldigt sannolikt. Fundera på hur stor konsekvensen skulle kunna
bli, 0 är ingen påverkan och 5 är stor påverkan. Multiplicera siffran för sannolikhet och konsekvens för
att få ett värde för hur stor risken är. Fundera därefter på hur ni kan förebygga de riskerna ni kommit
på och hur ni ska agera om riskerna inträffar. Ju högre risk = desto högre beredskap behövs!

Ett Exempel!


